04 Cƣớc giao nhận Tấn 797 6.000 4.782.000 

Cộng tiền hàng: 147.712.000 

Thuế suất GTGT: 10%                                                   Tiền thuế GTGT: 14.771.200 

Tổng cộng tiền thanh toán: 162.483.200 

Số tiền viết bằng chữ: Một trăm sáu mươi hai triệu bốn trăm tám mươi ba ngàn hai trăm đồng chẵn 

Ngƣời mua hàng 

(Ký, ghi rõ họ tên) 

Ngƣời bán hàng 

(Ký, ghi rõ họ tên) 

Thủ thƣởng đơn vị 

(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên) 

(Nguồn: Phòng kế toán Công ty CP giám định và Logistic VIETTEC) 

VD2: Ngày 14/12/2016 Thu đƣợc nợ của Công ty TNHH DOOSAN Hải phòng

[...]

05 Phí lƣu kho    4.303.200 

Cộng tiền hàng: 64.443.200 

Thuế suất GTGT: 10%                                                   Tiền thuế GTGT: 6.444.320 

Tổng cộng tiền thanh toán: 70.887.520 

Số tiền viết bằng chữ: Bảy mươi triệu tám trăm tám mươi bảy nghìn năm trăm hai mươi đồng chẵn 

Ngƣời mua hàng 

(Ký, ghi rõ họ tên) 

Ngƣời bán hàng 

(Ký, ghi rõ họ tên) 

Thủ thƣởng đơn vị 

(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên) 

(Nguồn: Phòng kế toán Công ty CP giám định và Logistic VIETTEC) 

VD 4: Ngày 15/12/2016 Thu đƣợc nợ của  Công ty Thiên Quốc số tiền là

[...]

Cộng tiền hàng: 6.000.000 

Thuế suất GTGT: 10%                                                   Tiền thuế GTGT: 600.000 

Tổng cộng tiền thanh toán: 6.600.000 

Số tiền viết bằng chữ: Sáu triệu sáu trăm nghìn đồng chẵn 

Ngƣời mua hàng 

(Ký, ghi rõ họ tên) 

Ngƣời bán hàng 

(Ký, ghi rõ họ tên) 

Thủ thƣởng đơn vị 

(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên) 

(Nguồn: Phòng kế toán Công ty CP giám định và Logistic VIETTEC) 

VD 6: Ngày 27/12/2016 Công ty TNHH Đông Dƣơng thanh toán hết nợ bằng

[...]

6.600.000 

Họ và tên ngƣời nôp tiền: Công ty TNHH TM đầu tƣ công nghệ Đông Dƣơng 

Địa chỉ: Số 08 Nguyễn Chế Nghĩa, P Hàng Bài, Q Hoàn Kiếm, TP Hà Nội. 

Đơn vị công tác (DN): Công ty CP giám định và logistic VIETTEC  

Lý do nộp: Phí giám định 

Số tiền: 6.600.000 (Viết bằng chữ): Sáu triệu sáu trăm nghìn đồng chẵn 

Kèm theo: ............................Chứng từ gốc. 

Ngày 27  tháng 12 năm 2016 

Giám đốc Kế toán trƣởng Ngƣời nộp tiền Ngƣời lập phiếu Thủ quỹ 

Đã nhận đủ số tiền (viết bằng chữ): Sáu triệu sáu trăm nghìn đồng chẵn 

+ Tỷ giá ngoại tệ (vàng, bạc, đá quý):

[...]

Lƣu 11/12->19/12/2016 N/Tấn 6x217 6.600 8.593.200 10 859.320 9.452.520 

Lƣu 11/12->19/12/2016 N/Tấn 7x77 6.600 3.557.400 10 355.740 3.913.140 

Lƣu 11/12->19/12/2016 N/Tấn 8x15 6.600 792.000 10 79.200 871.200 

Tổng cộng    147.604.550  14.760.455 162.365.005 

Tổng số tiền (Băng chữ): Một trăm sáu mươi hai triệu ba trăm sáu mươi lăm ngàn năm đồng                

Ngày 22 tháng 12 năm 2016                                                                                                          

Người mua hàng      Người bán hàng    Giám đốc      

(Nguồn:Phòng kế toán công ty CP giám định và logistic VIETTEC)